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Termin 
 

 
 13 października - 2 listopada 2023 r.  

 

Liczba 
uczestników 
 

 
  
3 osoby zgłosiły uwagi drogą elektroniczną 
 
 
 

 

 
Organizatorzy 
 
 
 
 
 
Przedmiot 
konsultacji 
 

 
Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji we współpracy  
merytorycznej z Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej 
 
    
 

Na zlecenie Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu 
Miasta Torunia został przygotowany projekt Gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii dla miasta Torunia na lata 2024-
2027”. Jest to ważny dokument określający strategię w zakresie 
zarówno profilaktyki, jak i zapobiegania skutkom zdrowotnym 
i społecznym wynikającym z uzależnień. Nowością jest, że będzie 
on obowiązywał przez kolejne 4 lata, a nie jak dotychczas przez 
rok.  Ogłaszając konsultacje społeczne chcieliśmy poznać opinie 
mieszkańców na temat tego projektu. 

Na etapie tworzenia dokumentu zastosowano działania 
partycypacyjne, w szczególności ankietyzację dotyczącą 
problematyki uzależnień, przeprowadzoną w środowisku dzieci 
i młodzieży (za pośrednictwem toruńskich szkół) oraz 
w środowisku osób dorosłych. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Akcja 
informacyjno
-promocyjna 

 
 
 
 

 

Konsultacjom społecznym towarzyszyła akcja informacyjna 
skierowana do mieszkańców. Zastosowano następujące 
narzędzia komunikacyjne: 
 serwisy internetowe Urzędu Miasta Torunia: 

www.torun.pl, www.konsultacje.torun.pl, 
www.bip.torun.pl, 

 bezpośrednie informacje przesłane do: organizacji 
pozarządowych działających w sferze przeciwdziałania 
uzależnieniom; toruńskich rad okręgów; Radnych  Miasta 
Torunia; Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
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Przebieg 
konsultacji 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koszty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alkoholowych; Policji i Straży Miejskiej; Wojewódzkiego 
Ośrodka Terapii Uzależnień i Współuzależnień 

 informacje w mediach lokalnych, 
 TORUŃ SMS. 

 
 
 
 
Harmonogram konsultacji społecznych  
- 13 października 2023 r. - rozpoczęcie konsultacji społecznych,  
- 23 października 2023 r.  – dyżur konsultacyjny dla mieszkańców 
w Wydziale Zdrowia i Polityki Społecznej, 
- 13 października – 2 listopada 2023 r. – przesyłanie uwag drogą 
elektroniczną, 
- 2 listopada 2023 r.  – zakończenie konsultacji społecznych. 
 
Dyżur konsultacyjny  
Na dzień 23 października 2023 r. zaplanowano dyżur 
konsultacyjny dla mieszkańców w Wydziale Zdrowia i Polityki 
Społecznej. Na dyżur nie zgłosiła się żadna osoba.  
 
 
 
Konsultacje internetowe 
Do 2 listopada 2023 r. można było przesyłać uwagi drogą 
elektroniczną. Z tej możliwości skorzystały 3 osoby. 
 
 
 
 
 
Konsultacje zrealizowano bezkosztowo. 
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Uwagi zgłoszone drogą elektroniczną 

Dane osobowe oraz fragmenty tekstu wskazujące na autora tekstu zostały zanonimizowane z uwagi na ochronę prywatności osoby fizycznej na 
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej (anonimizacji  dokonała Magdalena Kamińska – pracownik Wydziału 
Komunikacji Społecznej i Informacji) 

 

l.p. Propozycja/uwaga Stanowisko Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 

1. Dzień dobry, w załączeniu małe uwagi do Programu... 

Warto by położyć nacisk na wdrażanie rekomendowanych programów 
profilaktycznych (profilaktyki uniwersalnej i selektywnej, np. FreD goes 
Net) 

Str. 10 – odniesienie się do badań.  

Alkoholizm – niewłaściwa definicja. Obecnie staramy się określać – 
problemy alkoholowe, które obejmują picie ryzykowne, szkodliwe i 
uzależnienie. W definicji ALKOHOLIZM  są błędy merytoryczne, np 
podstawowym objawem nie jest picie w samotności, „organizm mniej 
odporny” – nie wiadomo o co chodzi oraz psychozy – (dość rzadko 
występują).  

Str. 11. - UCZESTNICTWO W GRACH HAZARDOWYCH –„……Nastolatki 
grające w wirtualnych kasynach nie ograniczają się jedynie do hazardu 

UWZGLĘDNIONE 
Wszystkie uwagi zostały uwzględnione w projekcie Programu, tj. w celu 
operacyjnym I. w zadaniu 1. podkreślono kluczowe znaczenie 
programów rekomendowanych poprzez dopisanie zwrotu: „ze 
szczególnym uwzględnieniem” programów zalecanych w ramach 
Systemu rekomendacji; poprawiono definicję alkoholizmu oraz zapisy 
dotyczące hazardu online; dopisano informacje odnośnie Klubu 
Abstynenta „Flisak”; skorygowano i uzupełniono treść w zakresie 
działalności Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień i 
Współuzależnienia. 
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online, połowa z nich przynajmniej od czasu do czasu  obstawia w 
Internecie zakłady bukmacherski”  - obstawianie w Internecie zakładów 
to też hazard online. 

Str. 24 – Klub Abstynencki „Flisak” – jest bardziej zaangażowany w 
aktywność trzeźwościową niż Klub „ODWAGA”. Flisak organizuje wiele 
aktywności dla abstynentów i ich rodzin z miasta Torunia. To raczej klub 
Flisak jest znany w środowisku abstynentów.  

Str. 24 – O WOTUiW – dane są nieprawdziwe. W samej Poradni z 
pomocy skorzystało około 1800 osób w roku 2022 plus setki osób które 
były na leczeniu w ośrodkach stacjonarnych. Chyba, że liczymy tylko 
osoby z miasta Toruń – takich danych nie znam szczegółowo. 

Ponadto WOTUiW udziela świadczeń nie tylko z zakresu uzależnienia od 
alkoholu. ale także od narkotyków i szeregu uzależnień behawioralnych.  

Mamy oddzielny program leczenia problemów hazardowych – jedyny w 
całym województwie. Mamy też jedyny w województwie program 
pilotażowy leczenia młodzieży z problemem nadmiernego używania od 
urządzeń cyfrowych. 

2. Chciałbym się podzielić informacjami o terapii pomagającej w walce z 
uzależnieniami opartej o preparat ziołowy nie posiadający opisanych 
powikłań. Chodzi o zioło ludzi (…) 
Dodam tylko, że mój ojciec w ciągu miesiąca pozbył się nałogu palenia 
papierosów i do dziś nie pali.  

Nie uwzględnione. Zgłoszenie ma charakter informacyjny, nie zawiera 
konkretnych uwag do treści projektu Programu. Ponadto Gminny 
program nie jest właściwym nośnikiem do promowania i przekazywania 
treści w zakresie produktów leczniczych, ziołowych itp., które mogą być 
stosowane w przypadku leczenia uzależnienia. Tego typu zalecenia 
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A ludzi jest składnikiem wielu suplementów wspomagających wyjście z 
nałogów.  Odtruwa organizm i hamuje głód. 
Może warto sięgać po naturalne wspomaganie wychodzenia z 
nałogów. Nie jest to nowość, bo w 2010r. Już było to znane w Polsce. 

powinny wynikać z dyspozycji lekarskiej dostosowanej do 
indywidulanego przypadku.  

3. Po przeanalizowaniu Programu mam spostrzeżenie, że w Celu 
operacyjnym I (profilaktyka) nie ma wzmianki o popularyzowaniu 
wiedzy nt. Używania wyrobów tytoniowych!!- są narkotyki, alkohol, 
behawioralne, nie ma tytoniu. W Celu oper. II również nie jest 
wymienione, nazwane uzależnienie od nikotyny i programy temu 
dedykowane!! 

To dziwne, bo nikotyna jest pierwszą zazwyczaj legalną substancją, 
która wg Badań toruje drogę do używania np. marihuany, itp. 

UWZGLĘDNIONE 
Wszystkie uwagi zostały uwzględnione, tj. w celu operacyjnym I. w 
zadaniu 3. dopisano wyroby tytoniowe; w celu operacyjnym II. 
poprawiono brzmienie zadania 7. poprzez dopisanie: „(…) realizacja 
programów wsparcia dla osób eksperymentujących, używających 
szkodliwie (alkohol, narkotyki, tytoń).”.  
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Podsumowanie 
 

Konsultacje społeczne dotyczące „Gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii dla miasta Torunia na lata 2024-2027” dały 
mieszkańcom, organizacjom i instytucjom działającym w sferze 
profilaktyki uzależnień możliwość wnoszenia uwag oraz opinii do 
ww. dokumentu. W trakcie konsultacji wniesiono 3 uwagi, 
z których 2 zostały uwzględnione w treści projektu uchwały Rady 
Miasta Torunia w sprawie Programu, jedna natomiast została 
odrzucona. 

Kolejne dwie uwagi zostały przekazane po zakończeniu 
konsultacji i uwzględnione w projekcie w ramach 
autopoprawki. 

Projekt dokumentu, uwzględniający uwagi mieszkańców, zostanie 
przedstawiony radnym na sesji Rady Miasta Torunia. 

 

 

 
Załączniki 

 
Wybrane informacje o konsultacjach w mediach lokalnych  
 

 

               Opracowanie: 

Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu Miasta Torunia 
ul. Wały gen. Sikorskiego 8 
87-100 Toruń 
E: wksii@um.torun.pl 
T: 56 611 87 47 
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Załącznik - Wybrane informacje w mediach lokalnych 

https://bip.torun.pl/ 

 

 

 

https://www.torun.pl/ 

 

 

 

 



 
 

10 
 

 

https://www.konsultacje.torun.pl/ 

 

 

 

 

Cały tekst: 

Bez używek w życiu - konsultujemy program 
przeciwdziałania uzależnieniom na lata 2024-2027  

       Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Torunia przygotował projekt 
„Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii dla miasta Torunia na lata 2024-2027”. To ważny dokument, określający strategię 
w zakresie zarówno profilaktyki, jak i zapobiegania skutkom zdrowotnym i społecznym 
wynikającym z uzależnień. 
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      Uzależnienie to choroba, która utrudnia prawidłowe funkcjonowanie w społeczeństwie. 
Osoba uzależniona najczęściej nie zdaje sobie sprawy ze swojego nałogu, który przynosi wiele 
szkód, przede wszystkim najbliższym członkom rodziny.  Wpływa też negatywnie na zdrowie 
psychiczne oraz fizyczne. 

      Gmina Miasta Toruń jest zobowiązana do podejmowania działań na rzecz ograniczania 
spożycia napojów alkoholowych, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu 
zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, usuwania następstw 
nadużywania alkoholu oraz przeciwdziałania narkomanii i innym uzależnieniom. 

      Podstawą do wskazania  priorytetowych działań w przygotowanym projekcie Programu 
były wyniki badań społecznych zrealizowanych przez wykonawcę dokumentu wśród dzieci i 
młodzieży oraz osób dorosłych zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Toruń, a także 
przeprowadzona diagnoza lokalnych zasobów i problemów. 

      Program obejmuje szerszy niż dotychczas przedział czasowy. Ma on obowiązywać przez 
kolejne 4 lata – do roku 2027, a nie jak dotychczas przez rok. Zadania określone w Programie 
są finansowane głównie ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Co w ramach konsultacji?  

1) Zapoznaj się z projektem „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla miasta Torunia na lata 2024-2027” (tekst 
w dolnej sekcji strony) i zgłoś swoje uwagi.   

2) Weź udział w dyżurze konsultacyjnym:  

Zapraszamy do udziału w dyżurze konsultacyjnym 

23  października 2023 r. (poniedziałek),  godz. 15.00-17.00, Wydział Zdrowia i 
Polityki Społecznej, ul. Fałata 39 

Jeżeli chcesz wziąć udział w dyżurze, zgłoś chęć udziału na adres: konsultacje@um.torun.pl lub 
telefonicznie pod nr. tel. 56 611 85 84. 

Zgłoszenia przyjmujemy do 20 października 2023 r., do godz. 15.00 

3) napisz do nas: 

Jeżeli nie możesz wziąć udziału w dyżurze,  prześlij swoją opinię na adres: 
konsultacje@um.torun.pl. Na uwagi czekamy do 2 listopada 2023 r. 

 Do pobrania : 
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 Projekt „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii dla miasta Torunia na lata 2024-2027” 

  

 

 

 

https://orbitorun.pl/ 

 


